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1 Forord  
 

  Fyns Politis ansatte yder hver eneste dag en forebyggende og retshåndhævende ind-

sats for at sikre tryghed og sikkerhed for alle politikredsens borgere. Gennem løsningen 

af vores kerneopgaver er det vores mål, at Fyns politikreds er et trygt og godt sted at 

bo for vores borgere. 

 

Politikredsens arbejde berører alle dele af samfundet og har en afgørende betydning 

for mange mennesker. Kerneopgaverne løser vi i et tæt og særdeles tillidsfuldt samar-

bejde med kommuner, andre myndigheder og organisationer samt borgerne, uden hvis 

uvurderlige støtte, tillid og bistand, Fyns Politi ville have langt sværere ved at løse de 

mangeartede opgaver.  

 

Kredsrådet er et vigtigt omdrejningspunkt for den løbende udbygning af det veletable-

rede fælles samarbejde mellem Fyns Politi og de ti borgmestre i politikredsen. Et sam-

arbejde, der bygger på gensidig og forpligtende inddragelse og involvering omkring en 

række fælles mål og indsatser til gavn for borgerne.  

 

2023 har på mange måder været et travlt år for Fyns Politi. Den fortsatte krig i Ukraine 

og konflikten mellem Hamas og Israel har således medført et fortsat stort ressource-

forbrug til den fælles politimæssige indsats i København og ved grænsen, ligesom kon-

flikterne har medført flere lokale sikkerhedsopgaver.  

 

På de indre linjer har Fyns Politi også i 2023 haft et stort fokus på at nedbringe antallet 

af verserende sager, ikke mindst på området økonomisk kriminalitet, som fortsat er i 

vækst. Gennem forskellige målrettede indsatser er det lykkes for politiet og anklage-

myndigheden at få nedbragt sagsbeholdningen betragteligt. Indsatsen fortsætter i 

2024 med fokus på nedbringelse af sagsbehandlingstiderne til gavn for borgerne og 

selvfølgelig også den generelle tillid til retssystemet. 

 

Politikredsen har desuden gennemført en række initiativer for yderligere at styrke vores 

arbejdsmiljø, da mange af vores opgaver kræver mental parathed og evne til at hånd-

tere opgaver med høje følelsesmæssige krav. 

 

Tak for det gode samarbejde til alle vores samarbejdspartnere. I fællesskab sikrer vi, at 

borgere kan færdes trygt og sikkert i vores politikreds.  

 

Vi ser frem til et spændende år 2024.  

 

På vegne af Fyns Politi, 

Arne Gram, politidirektør 
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2 Kriminalitetsudvikling, trafiksikkerhed og responstal  
 

2.1 Kriminalitetsudvikling 

 

Der ses i 2023 et fald i antallet af anmeldelser om straffelovskriminalitet sammenlignet med 

gennemsnittet for 2020-2022 jf. figur 1. 

 

Økonomisk og IT-relateret kriminalitet udvikler sig fortsat hastigt, hvorfor Fyns Politi i 2023 

har haft et stort fokus på forebyggelse og behandling af sager på dette område. Politikredsen 

valgte derfor også starten af 2023 at oprette en særlig afdeling for økonomisk kriminalitet. 

Oprettelse af den nye afdeling har resulteret i en massiv efterforskningsindsats på området, 

hvor flere større sager om databedrageri og bedrageri i samhandel er blevet opklaret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figur 1. Antal anmeldelser om straffelovsovertrædelser i Fyns politikreds i 2023 sam-

menlignet med gennemsnittet for 2020-2022 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 2. februar 2024.  

 

Den faldende tendens i antal anmeldelser ses også på området indbrud i privat beboelse, 

hvor der gennem en årrække er sket et fald i Fyns politikreds. En positiv tendens, som hel-

digvis også ses på landsplan.  
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Som eksempel på herpå kan nævnes en dom, hvor en 28-årig mand fra Svendborg blev 

idømt 1 år og 8 måneders fængsel for bedrageri til en samlet værdi af ca. 2,5 mio. kr., 

begået mod en række ældre kvinder. Den 28-årige udgav sig for at være fra banken og 

fik narret de ældre kvinder til at overføre penge eller udlevere loginoplysninger til banken. 

Den 28-årige brugte bl.a. udbyttet til at købe sig Rolex-ure.  
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 Figur 2. Antal anmeldelser om indbrud i privat beboelse i Fyns politikreds i 2023 sam-

menlignet med 2020-2022 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 2. februar 2024.  

 

Fyns Politi vurderer, at den fortsat faldende tendens på indbrudsområdet dels kan tilskrives 

et paradigmeskifte hos de kriminelle fra den analoge til den mere digitale kriminalitet, dels 

en række forebyggende tiltag, der er iværksat sammen med samarbejdspartnere. Bl.a. er 

indsatsen Nabo-hjælp og Nabo-venner tiltag, som øger tilstedeværelsen af naboer i bolig-

områder, som kan være med til at forebygge indbrud. Derudover er der løbende fokus på 

forebyggende kampagner mod indbrud på Fyns Politis sociale medier.  

 

2.2 Personfarlig kriminalitet  
 

Sager om personfarlig kriminalitet har høj prioritet i Fyns Politi, da sager af denne karakter 

skaber utryghed for borgerne. Personfarlige sager er bl.a. sager om vold og trusler, sæde-

lighedsforbrydelser samt drab og brand. Nedenfor i figur 4 fremgår antallet af anmeldelser 

om personfarlig kriminalitet i 2023 sammenlignet med 2020-2022. Antallet af anmeldelser 

om personfarlig kriminalitet ses samlet at være faldet fra 2022 til 2023. 

 

 Figur 4. Antal anmeldelser om personfarligt kriminalitet 2023 sammenlignet med 2020-

2022 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 2. februar 2024.  

 

På området personfarlig kriminalitet fylder de digitale krænkelser mere og mere. Som et 

eksempel på arten og karakteren af de digitale krænkelser kan nævnes en dom, hvor en 

mand blev dømt i en såkaldt grooming sag.  
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2.3 Trafiksikkerhed  
 

Hvert år udarbejder Fyns Politi en uheldsanalyse baseret på skadestuedata fra Odense Uni-

versitets Hospital, som giver politikredsen et indblik i uheld blandt bløde trafikanter såsom 

fodgængere, cyklister, eldrevne løbehjul mm. Uheldsanalysen for 2023 viste, at antallet af 

trafikulykker med bløde trafikanter overordnet er faldet fra 2019 til 2023. Antallet af trafik-

ulykker med bløde trafikanter udgør 69 % af alle trafikulykker i kredsen, og16 % af alle 

registrerede ulykker blandt bløde trafikanter ses at involvere et eldrevet køretøj såsom el-

løbehjul og/eller el-cykler.  

 

For så vidt angår hårde trafikanter såsom biler, lastbiler mm., har Fyns Politi i 2023 registre-

ret 186 færdselsuheld med personskade, jf. figur 6. I 2022 var der i Fyns Politi registreret 

171 færdselsuheld med personskade, og dermed er der på dette felt tale om en mindre 

stigning. I nedenstående opgørelse indgår færdselsuheld med knallerter eller cyklister der-

med ikke. 

 

 Figur 6. Antal færdselsuheld med personskade i 2023 sammenlignet med 2022 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 2. februar 2024.  

 

Fyns Politi fik i forbindelse med flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 

2021-2023 tilført ressourcer til to nye ATK-biler og ekstra AKT-måleoperatører. De to nye 

ATK-biler er tilgået politikredsen i december 2022. Derfor har der i 2023 været målt flere 

ATK-timer i Fyns Politi end i 2022, jf. figur 7.  

 

15

10
12

20

14

21

12

24

15

18

14

11

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December

2023 Gns. 2020 - 2022

En 27-årige mand blev straffet med fængsel i 1 år og 9 måneder for over en periode på 

2 ½ år at have opsøgt og krænket 24 børn og unge piger – størstedelen under 15 år - 

via det sociale medie Snapchat. Under dække af at være en jævnaldrende dreng eller 

pige formåede den 27-årige at få de forurettede børn og unge til at foretage seksuelle 

handlinger på sig selv, som han instruerede dem i, og som han optog ved modtagelse 

via Snapchat. Der var i mange tilfælde tale om grooming af grov karakter. Den 27-årige 

blev ud over straffen idømt et forbud mod at kontakte børn under 18 år gennem inter-

nettet eller lignende.  
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 Figur 7. ATK-måletimer for Fyns politikreds i 2023 sammenlignet med 2022 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”ATK statistik”. Data trukket d. 30. januar 2024.  

 

I 2022 målte Fyns Politi 7.648 ATK-timer mod 9.040 ATK-timer i 2023. ATK-målingerne er 

et værktøj mod hastighedsovertrædelser, og målingerne anvendes ligeledes til måludpeg-

ning af hastighedsbelastede strækninger. Som i de forgangne år er en række målinger blevet 

iværksat efter borgerhenvendelser. Fyns Politi modtog i 2023 449 ATK-bestillinger via ’Bestil 

en betjent’. I 2022 modtog politikredsen 485 ATK-bestillinger via ordningen. 

 

Ud over hastighed og uopmærksomhed er spirituskørsel også en af de store årsager til al-

vorlige trafikuheld. Nedenstående figur 8 viser antal sigtelser for spiritus- og narkotikakørsel 

i 2023 sammenlignet med 2022.  

 

 Figur 8. Antal sigtelser for spiritus- og narkokørsel i 2023 sammenlignet med 2022 

 
 Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Kriminalitet”. Data trukket d. 2. februar 2024.  

 

Af figuren fremgår det, at der i Fyns Politi rejses flere sigtelser for narkotikakørsel end for 

spirituskørsel, hvilket er national tendens. Sammenlignes antal sigtelser for hhv. spiritus- og 

narkotikakørsel for 2023 med 2022 i Fyns Politi er der tale om et fald. Der er fra 2022 til 

2023 sket et fald fra 543 til 439 sigtelser for spirituskørsel, mens der i samme periode er 

sket et fald fra 668 til 631 sigtelser for narkotikakørsel i Fyns Politi. Alkohol er fortsat den 

største årsag til trafikulykker, hvor antallet af trafikulykker med narkotika fortsat er lav.  

 

Fyns Politi har i samarbejde med de fynske kommuner fokus på rusmidler i trafikken gennem 

projektet ”Kør Rent – Forebyggende indsats mod rusmidler i trafikken”. Med projektet bliver 

sigtede spiritus- og narkotikabilister tilbudt at blive kontaktet af en rusmiddelkonsulent. Frem 
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til 24. januar 2024 har 144 personer takket ja til tilbuddet. Heraf har flest sigtede for spiri-

tuskørsel takket ja. Årsagen til forskellen i målgrupperne, der har benyttet sig af tilbuddet 

skal højst sandsynlig findes i, at projektet har haft fokus på spirituskørsel siden 1. september 

2022. Projektet blev først udvidet til at inkludere narkokørsel pr.1. november 2023.   

 

2.4 Responstidsmålinger 
 

Fyns Politi har i 2023 opretholdt en sikker responstid for hastende 1-1-2 opgaver på gen-

nemsnitligt 9 minutter og 19 sekunder. Responstiden fordeler sig på 2.742 hastende politi-

opgaver på tværs af Fyns politikreds. Fyns Politi har kontinuerligt fokus på at opretholde en 

hurtig responstid i hele politikredsen. Figur 9 viser responstider i Fyns Politi i 2023 sammen-

lignet med 2022.  

 

 Figur 9. Fyns Politis responstider på 1-1-2 opgaver i 2023 sammenlignet med 2022 

 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview rapport ”Responstider”. Data trukket d. 22. januar 2024.  

 

2.5 Afgørelser i straffesager 2022-2023 
 

Der er i 2023 faldet dom i rigtig mange sager, hvor anklagemyndigheden ved Fyns Politi har 

rejst tiltale. Der er således faldet dom i ca. 1600 flere forhold i 2023 end 2022, ligesom der 

er afgjort markant flere sager i politiet og anklagemyndigheden i 2023 sammenlignet med 

2022, jf. figur 10. Stigningen er udtryk for Fyns Politis massive indsats for at nedbringe 

sagsbeholdningen i løbet af 2023.  

 

 Figur 10. Antal afgørelser i Fyns Politi i 2023 sammenlignet med 2022 

 
Kilde: Rigsadvokatens Qlikview rapport ”Detaljer_Fyn”. Data trukket d. 30. januar 2024.  

Note: Tallene er eksklusiv ATK og MOU sager. 
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3 Fyns Politis arbejde med mangfoldighed og rekruttering   
 

3.1 Mangfoldighed og diversitet  
 

Fyns Politi har i 2023 haft fokus på at øge mangfoldigheden på arbejdspladsen, da vi – i 

overensstemmelse med de nationale ambitioner på dette område - ønsker at fremme diver-

sitet og mangfoldighed, ikke mindst i politiets ledelse. For at løse politiets kerneopgaver på 

bedst mulig måde er det nemlig centralt, at organisationen repræsenterer de mange per-

spektiver, der er i befolkningen, i takt med at samfundet udvikler sig. Diversitet blandt både 

ledere og medarbejdere er desuden en gevinst for organisationens evne til at skabe løsnin-

ger, fordi diversitet giver adgang til flere løsningsmuligheder og mere mangfoldige drøftelser. 

Fyns Politi vil i 2024 arbejde målrettet videre med denne vigtige dagsorden.  

 

3.2 Fokus på rekruttering i Fyns Politi  
 

Kriminaliteten bliver stadig mere kompleks og digitaliseret. I Fyns Politi skal vi selvfølgelig 

kunne løfte de opgaver, vi står overfor i dagligdagen, men vi skal også følge med udviklingen 

og sikre os, at vi kan håndtere de opgaver, krav og kriminalitetsformer, som fremtiden byder 

os. Vi skal løbende tilpasse vores organisation og vores kompetencer hertil, således vi til 

enhver tid kan løse opgaverne bedst muligt. 

 

Politikredsen har derfor i det forgangne år arbejdet intensivt med en ny kompetenceudvik-

lingsstrategi, som skal understøtte, at vi får tilegnet os de rette kompetencer – både ved 

efteruddannelse og rekruttering af nye medarbejdere og ledere med de særlige kompeten-

cer. 

 

Som et led i denne strategi har Fyns Politi i 2023 haft fokus på at oplyse særligt de unge 

om politiets uddannelse og efterfølgende karrieremuligheder i politiet. Politiet er en alsidig 

arbejdsplads med mange muligheder inden for bl.a. det operative, efterforskning, forebyg-

gelse og ikke mindst ledelse. De mange muligheder ønsker Fyns Politi at synliggøre i forbin-

delse med rekruttering af nye politielever, da det er vigtigt, at de unge allerede fra starten 

kan se den brede vifte af muligheder for en fremtidig karriere i politiet.  

 

Rekrutteringsarrangementer er gennemført i samarbejde med de fynske gymnasier og HF-

skoler, Ollerup Idrætshøjskole samt Syddansk Erhvervsskole og Syddansk Universitet. Der er 

desuden afholdt informationsmøder for de unge, hvor de har haft mulighed for både at af-

prøve den fysiske optagelsesprøve og besøge politigården i Odense. Der vil fortsat være 

fokus på denne type arrangementer i 2024 samtidig med, at der vil være fokus på rekrutte-

ringskampagner på Fyns Politis sociale platforme.  
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4 Udvalgte resultater fra Kredsrådets samarbejdsplan 2023 
 

4.1 Borgermøde med Ældresagen vedr. svindel mod ældre   
 

Som led i kredsrådets samarbejdsplan for 2023 har Fyns Politi, 

i samarbejde med Ældresagen, afholdt et borgermøde med op 

mod 150 deltagere, hvor medarbejdere og ledere fra Fyns Politi 

afholdt oplæg om svindel. Oplægget havde til formål at klæde 

de ældre på og derved minimere deres risiko for at blive udsat 

for økonomisk svindel. 

 

Derudover har Fyns Politi i samarbejde med Ældre- og Handi-

capforvaltningen ved Odense Kommune udviklet en skriftlig 

pjece med gode råd til de ældre. Samarbejdet med Odense 

Kommune er et pilotforsøg, og i løbet af 2024 undersøges det, 

hvorvidt kampagnen kan videreudvikles til de øvrige fynske kom-

muner.  

 

4.2 Fokus på radikalisering og ekstremisme blandt børn og unge 
 

Kredsrådet afholdte i august 2023 en konference med deltagelse af ca. 65 ledere og fag-

personer fra Fyns Politi og politikredsens kommuner. Formålet med konferencen var at 

samle ledere og fagpersoner på tværs af Fyns Politi og kommunerne og give deltagerne et 

fælles vidensgrundlag inden for emnet, som er komplekst og i konstant udvikling.  

 

Erfaring viser, at forebyggelse af ekstremisme og radikalisering kræver mere end politiar-

bejde. Det kræver et solidt beredskab på tværs af myndigheder, når en person udviser tegn 

på radikalisering. Derfor blev deltagerne på konferencen præsenteret for bekymringstegn og 

kendskab til særligt destruktive online fællesskaber samt begrebet hybridisering, hvor sam-

menblandinger af forskellige ideologier, verdenssyn eller miljøer kan føre til dannelse af nye 

ekstremistiske narrativer.  

 

På konferencen var der oplæg fra Forebyggelsesenheden i PET, Center for Digital Pædago-

gik, Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme samt fra Fyns Politis centrale 

forebyggelsesafdeling. Tilsammen gav oplæggene et fælles vidensgrundlag inden for begre-

ber såsom hybridisering og incels samt viden om, hvilke værktøjer der findes til både fore-

byggelse og håndtering.  
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4.3 Fortsat tæt samarbejde mod videndeling på rocker- og bandeområdet   
 

For at styrke samarbejdet mellem kommunerne i Fyns politi-

kreds har kommunerne oprettet et forum, hvor Kommunaldi-

rektører deler viden på rocker- og bandeområdet. Samtidig er 

Odense Kommune tovholder på at udarbejde en kommunal 

handlingsplan indeholdende værktøjer, som kommunerne kan 

tage i brug i situationer, hvor en bandegruppering forsøger at 

slå sig ned i nye områder. 

 

Den 22. september 2023 indførte Fyns Politi visitationszone i 

Vollsmose, Korsløkkeparken, Tornbjerg og områder omkring 

Odense. Beslutningen blev truffet i forlængelse af sprængnin-

gen den 22. september 2023 og skyderiet den 19. septem-

ber. Visitationszonen ophørte den 19. oktober 2023.  

 
Fyns Politi har i 2023 haft fokus på at styrke den forebyggende indsats bl.a. over for private 

udlejere, når politikredsen får viden om bandegrupperingers mulige nye lokationer rundt om 

i politikredsen, og dermed understøtte samarbejdet mellem kommunerne i Fyns Politikreds. 

Der har derudover fortsat været fokus på at bremse fødekæden til bander og kriminelle 

grupperinger.  
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